
Konferencja „Beskid Wyspowy –
Beskid  Dostępny”  –
Zaproszenie
10 listopada 2023 r.

14 listopada 2023 r. w Schronisku Lubogoszcz odbędzie się
konferencja  pn.  „Beskid  Wyspowy  –  Beskid  Dostępny”,
poświęconej rozwojowi turystyki w regionie, z uwzględnieniem
ułatwień  dla  seniorów  i  osób  z  niepełnosprawnościami.
Wydarzenie, które odbędzie się skierowane jest między innymi
do  przedsiębiorców  z  branży  turystycznej,  hotelarskiej  i
gastronomicznej z regionu Beskidu Wyspowego.

Tematyka konferencji i towarzyszących jej warsztatów będzie
dotyczyła  tworzeniu  oferty  turystycznej  przedsiębiorstw  z
obszaru  Beskidu  Wyspowego,  również  w  kontekście  likwidacji
barier  dostępności  dla  seniorów  i  osób  z
niepełnosprawnościami.

Dlaczego warto wziąć udział w wydarzeniu?

Beskid Wyspowy to region z ogromnym potencjałem turystycznym,
który wciąż dla wielu pozostaje nieodkryty. Zaproszeni goście
pokażą jak w kreatywny sposób wykorzystać te możliwości i
zbudować oryginalną ofertę turystyczną, która spełni również
potrzeby seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Udział w
konferencji pozwoli Państwu poznać rozwiązania, dzięki którym
będziecie mogli pozyskiwać nowych klientów!

Zarejestruj się wypełniając ten formularz, aby wziąć udział w
wydarzeniu. UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. Pierwsza część
wydarzenia  to  przedstawienie  i  analiza  szeroko  rozumianej
turystyki w regionie, która zostanie omówiona w trakcie panelu
dyskusyjnego pt. „Beskid Wyspowy – dostępny dla wszystkich” z
udziałem  zaproszonych  gości.  Druga  część  to  warsztaty  dla
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przedsiębiorców  działających  w  segmencie  turystyki,
hotelarstwa,  gastronomii,  które  pozwolą  na  bardziej
sprofilowane  zgłębienie  tematu  całej  konferencji  pod  kątem
promocji  przedsiębiorstwa.  Po  zakończonych  warsztatach
uczestnicy  otrzymają  imienne  zaświadczenie  o  udziale  w
wydarzeniu. Maksymalna liczba uczestników: 30 osób.

Harmonogram  wydarzenia:

09:00 – 9:30 – rejestracja uczestników

09:30  –  11:30  –  rozpoczęcie  konferencji,  panel  dyskusyjny
„Beskid Wyspowy – dostępny dla wszystkich”

11:30 – 12:15 – przerwa kawowa

12:15 – 13:45 – pierwsza część warsztatów

13:45 – 14:00 – przerwa

14:00 – 15:30 – druga część warsztatów, zakończenie wydarzenia

15:30 – obiad

W przypadku dużego zainteresowania udziałem w konferencji i
warsztatach będzie decydowała kolejność zgłoszeń. Przypominamy
o  konieczności  rejestracji  swojego  udziału  za  pomocą
zamieszczonego  poniżej   formularza.

Zaproszenie-przedsie-biorcy- FORMULARZ PDF

 

źr. UG Słopnice
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Ochrona  zagrożonych  gatunków
siedlisk chronionych w ramach
sieci  Natura  2000  w
Małopolsce (2017-2023)
2 listopada 2023 r.

Projekt Chiroksero ma na celu realizację zadań równolegle w
dwóch obszarach: ochrony gatunków nietoperzy i ich siedlisk
oraz ochrony siedlisk kserotermicznych i gatunków związanych z
tymi siedliskami.

Głównym zadaniem z zakresu ochrony nietoperzy jest ochrona ich
letnich  stanowisk  poprzez  wykonanie  modernizacji  ich
zewnętrznych  poszyć  i  pokryć  dachów.

 

Projekt obejmuje ochronę podkowca małego, nocka orzęsionego,
nocka dużego oraz mopka zachodniego.

Działaniem tym objęto 12 obiektów. Wszystkie obiekty ujęte w
projekcie są zabytkowe:

kościół p.w. Św. Barbary i Św. Stanisława BM w Szyku,
kościół p.w. Rozesłania Świętych Apostołów w Gruszowie,
kościół  filialny  pw.  Św.  Łukasza  Apostoła  w  Izbach,
Parafia Rzymsko-Katolicka w Banicy,
kościół p.w. Św. Wojciecha B.M. w Szczawnicy,
kościół p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy,
kościół filialny pw. Św. Kosmy i Damiana w Wojkowej,
Parafia św. Jakuba Młodszego Apostoła w Powroźniku,
kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa we Florynce,
budynek  dawnej  plebanii  w  Krościenku  nad  Dunajcem,
Parafia  p.w.  Wszystkich  Świętych  w  Krościenku  nad
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Dunajcem.
kościół p.w. Świętego Jana Chrzciciela w Łącku,
kościół p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej,
budynek Kasztelu w Szymbarku,
budynek „Kmitówki” na Zamku w Nowym Wiśniczu,

Ponadto zaplanowano budowę platform na guano w 3 obiektach:

Kościele w Szczawnicy
Klasztorze Ojców Cystersów w Szczyrzycu
Dworu w Konarach.

W projekcie ujęto także prace adaptacyjno – konserwacyjne w
rezerwacie przyrody „Diable Skały” i w zimowiskach nietoperzy
na  Zamku  w  Nowym  Wiśniczu.  Ponieważ  oświetlanie  wylotów
powoduje duże straty w siedliskach łącznie z ich całkowitą
utratą bardzo ważnym działaniem podjętym w ramach Projektu
jest  też  optymalizacja  i  modernizacja  oświetlenia  w  9
obiektach.

Projekt obejmuje ochronę podkowca małego, nocka orzęsionego,
nocka  dużego oraz mopka zachodniego

Czym jest Kraina Podkowca?

To  geograficznie  tereny,  na  których  zachowały  się
najcenniejsze siedliska podkowca małego. Jest to również marka
przyznawana  instytucjom,  przedsiębiorstwom,  samorządom,
gospodarstwom,  organizacjom  i  stowarzyszeniom  prowadzącym
działania sprzyjające ochronie nietoperzy.

Na wszystkie pytania dotyczące realizacji  projektu odpowiada
folder „Ochrona zagrożonych gatunków siedlisk chronionych w
ramach sieci Natura 2000 w Małopolsce (2017-2023)”

Folder informacyjny o małopolskiej Krainie Podkowca
Przewodnik turystyczno-przyrodniczy Śladami Podkowca 

Szczegółowe informacje oraz aktualności znaleźć można również
na oficjalnej stronie projektu.
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Bezpłatne  szkolenia
specjalistyczne  dla  kadry
turystycznej,  władz
samorządowych  oraz
zarządzających  atrakcjami  w
powiecie limanowskim
2 listopada 2023 r.

Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
realizując  projekt  pn.  „Akademia  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego”  organizuje  cykl  9  bezpłatnych  szkoleń
specjalistycznych dla kadr turystycznych, władz samorządowych,
oraz  zarządzających  atrakcjami  turystycznymi  w  powiecie
limanowskim.
Szkolenia przeznaczone są dla osób, które prowadzą noclegi,
lokale  gastronomiczne,  zarządzają  atrakcjami  na  terenie
powiatu  limanowskiego,  są  pracownikami  samorządowymi
odpowiedzialnymi  za  promocję  i  turystykę.
Podczas 9 szkoleń zaprezentowane zostaną następujące tematy:
jak zbudować markę lokalną, budowa szlaków tematycznych oraz
wiosek  tematycznych,  przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w
turystyce,  marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym,
turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
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obszarach wiejskich, public relations w turystyce, E-marketing
/ social media w działalności turystycznej.
W zasadniczej części szkolenia będą miały formę wykładów oraz
prowadzone będą przez wykwalifikowanych wykładowców w różnych
miejscach  powiatu  limanowskiego.  Każdy  uczestnik  otrzyma
certyfikat ukończenia szkolenia.
Szczegółowe informacje na temat miejsca, daty, czasu trwania,
znajdą  Państwo  na  stronie  internetowej
https://lotlimanowski.pl/  w  zakładce  aktualności.
W  związku  powyższym  jeśli  jesteś  zainteresowany  prosimy  o
przesłanie  zgłoszenia  udziału  na  adres  mailowy
lotlimanowski@gmail.com.,  do  dnia  10.11.2023  r.

Program szkoleń:
1. „Jak zbudować markę lokalną” : Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej,  ul.  Piłsudskiego  58A,  34-730  Mszana  Dolna  w  dniu
13.11.2023 r., poniedziałek godz. 14.00 – 16:00.
2.  „Budowa  szlaków  tematycznych  oraz  wiosek  tematycznych”:
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej, ul. Piłsudskiego 58A,
34-730 Mszana Dolna w dniu 13.11.2023 r., poniedziałek godz.
17.00 – 19:00.
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.  „Przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w  turystyce”:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 14.00 – 16:00
2.„Marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym  „:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pan Bartosz Wilczyński

1.„Turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich”: Siedziba Związku Podhalan, 34-735 Poręba
Wielka 483 w dniu 15.11.2023 r., środa godz. 14.00 – 16:00
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.„Public Relations w turystyce”: Urząd Gminy Dobra, 34-642
Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r., czwartek godz. 14.00 – 15:30

https://lotlimanowski.pl/category/aktualnosci/


2.„E-marketing  /social  media  w  działalności  turystycznej”:
Urząd Gminy Dobra, 34-642 Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r.,
czwartek godz. 16.00 – 17:30
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

1.  „Przygotowanie  i  realizacja  eventów  własnych”:  Galeria
Twórców Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023
r., piątek godz. 14.00 – 16:00
2.  „Jak  zbudować  produkt  turystyczny”:  Galeria  Twórców
Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023 r.,
piątek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

Odbyło  się  wyjazdowe
posiedzenie  Komisji  Kultury,
Sportu  i  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego
19  października  2023  r.  odbyło  się  wyjazdowe  posiedzenie
Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu  Limanowskiego.
Celem  spotkania  była  wizytacja  obiektów  sakralnych,  które
decyzją  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  otrzymały  w  2023  r.
dotacje na prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty
budowlane. Na ten cel przeznaczono kwotę 200 000 zł.

W  spotkaniu  wyjazdowym  udział  wzięli  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu  Wojciech
Włodarczyk, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Agnieszka  Orzeł,  Wiceprzewodnicząca  Komisji  Jolanta
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Grzegorzek, Członek Komisji Marian Wójtowicz, radny Bogumił
Grzyb oraz Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki
Mateusz Pietrzak.

W  trosce  o  odtworzenie  i  zachowanie  świetności  zabytków
sakralnych  Powiat  Limanowski  co  roku  zabezpiecza  środki
finansowe niezbędne do przeprowadzenia prac konserwatorskich.
W latach 2014 – 2023 Rada Powiatu Limanowskiego udzieliła
dotacji na łączną kwotę 1 476 000 zł. Jest to konsekwencja
prowadzonej  polityki  rozwoju  turystyki  poprzez  promowanie
najbardziej wartościowych obiektów architektonicznych, a co za
tym  idzie  podejmowanie  wszelkich  działań  zmierzających  do
przywrócenia  ich  blasku,  aby  w  pełni  prezentowały  swoją
wartość artystyczną i historyczną.

Radni odwiedzili następujące zabytki:

1. Parafia Rzymskokatolicka w Ujanowicach –  odsłonięcie i
pełna konserwacja polichromii kaplicy płd. w kościele pw. św.
Michała Archanioła – 30 000 zł;

2.  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Jodłowniku  –  prace
konserwatorskie  przy  ołtarzu  bocznym  pw.  MB  Nieustającej
Pomocy  w  kościele  pomocniczym  pw.  Narodzenia  Najświętszej
Maryi Panny – 30 000 zł;
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3. Parafia Rzymskokatolicka w Szyku – prace konserwatorskie
przy zabytkowej chrzcielnicy w kościele pw. św. Stanisława i
św. Barbary – 15 000 zł;

4.  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Łososinie  Górnej  –  prace
konserwatorskie  przy  prospekcie  organowym  w  kościele  pw.
Wszystkich Świętych – 30 000 zł;

5.  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Skrzydlnej  –  prace
konserwatorskie polichromii chóru (balkonu muzycznego) wraz z
5 kolumnami w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa – 30 000 zł;
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6. Parafia Rzymskokatolicka w Męcinie – prace konserwatorskie
przy ambonie w kościele pw. św. Antoniego Opata – 30 000 zł;

7.  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Dobrej  –  remont  kamiennej
posadzki IV etap w kościele pw. śś. Szymona i Judy – 15 000
zł;

8. Fundacja Sztetl w Mszanie Dolnej – sporządzenie ekspertyz
technicznych  i  konserwatorskich,  wykonanie  dokumentacji
konserwatorskiej  oraz  prace  restauratorskie  na  cmentarzu
żydowskim – 20 000 zł.
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Zagłosuj  na  publikację
Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego  w  plebiscycie
31  Ogólnopolskiego  Przeglądu
Książki  Krajoznawczej  i
Turystycznej
Trwa głosowanie na Nagrodę Publiczności 31. Ogólnopolskiego
Przeglądu  Książki  Krajoznawczej  i  Turystycznej.  Do  20
października br. do godz. 12.00 z jednego adresu e-mail można
oddać jeden głos na dowolnie wybraną publikację.

W  konkursie  bierze  udział  publikacja  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej Powiatu Limanowskiego „101 atrakcji turystycznych
powiatu limanowskiego” .

Aby wziąć udział w głosowaniu wystarczy kliknąć w zamieszczony
poniżej link, wpisać swój adres e-mail i potwierdzić link na
swojej poczcie.
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https://przegladksiazki.pttk.pl/publikacje-glosowanie…/… .

Szczegółowe  zasady  głosowania  są  zamieszczone  na  stronie
internetowej Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i
Turystycznej.

Zapraszamy do oddawania głosu!
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Zaproszenie na jesienny redyk
w Gminie Niedźwiedź
14 października 2023 roku Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury
w Niedźwiedziu zaprasza na Jesienny Redyk w Gminie Niedźwiedź.

Wydarzenie rozpoczyna się  o godzinie 9:00 na osiedlu Filipy w
Koninkach, gdzie z gorczańskich hal ruszą ku dolinom stada
owiec. Potem do swojej bacówki zaprasza baca Jasiek, który na
tradycyjnej  biesiadzie  będzie  częstował  wyrobami  z  mleka
owczego i nie tylko!

Zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym dla naszego regionu
oraz kultury wydarzeniu.
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Grand  Prix  Małopolski  w
Biegach  Przełajowych  na
Zalesiu
7 października 2023 r. na Zalesiu odbędzie się Bieg Przełajowy
Grand  Prix  Małopolski  organizowany  przez  Klub  Sportowy
Limanowa Forrest.  Jednym z partnerów wydarzenia jest Powiat
Limanowski.

Zawodnicy  spotkają  się  na  trasach  „Aktywna  Mogielica”  na
Zalesiu, aby rywalizować na następujących dystansach:

300 m, (rocznik 2015 i młodsi)
500 m ( roczniki 2012, 2013,2014)
1000 m ( roczniki: 2008,2009, 2010, 2011)
2000 m ( roczniki 2006- 2007)

W ramach wydarzenia odbędzie się też bieg z okazji 100-lecia
ZSTiO w Limanowej

Lasy Państwowe, Małopolski Związek Lekkiej Atletyki

2000 m Kobiet (2005 i starsi)

3000m Mężczyzn ( 2005 i starsi)

Zawodników posiadających licencję PZLA zgłaszają kluby poprzez
panel zgłoszeniowy: https://starter.pzla.pl/?Lp=93

Zawodnicy  nie  posiadający  licencji  mogą  zgłaszać  się
indywidualnie pod adresem: krzysztof.trojanowski@mzla.pl

Biuro zawodów: Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego na Zalesiu
– Trasy „Aktywna Mogielica”.
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Partnerem głównym wydarzenia są Lasy Państwowe.

REGULAMIN ZAWODÓW

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  pasjonatów  biegania  oraz
kibiców !

 

źr.: Limanowa Forrest

https://starter.pzla.pl/regulaminy/93.pdf
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Zmiana  godzin  otwarcia
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej od 1 października
br.  zmienia  swoje  godziny  pracy.  Do  końca  kwietnia  PCIT,
mające  siedzibę  na  limanowskim  rynku,  będzie  otwarte  od
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00.

Warto wiedzieć…

w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, można uzyskać
nie  tylko  informacje  dotyczące  powiatu  limanowskiego  ale
również całego województwa małopolskiego. Można skorzystać z
propozycji ciekawego i aktywnego spędzenia czasu, ale także
pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.  broszury,
foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z pewnością
będą wsparciem w odkrywaniu licznych atrakcji regionu.

Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy  zajrzeć  również  do  mini
galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych
artystów oraz wystawy tematyczne.

Dla tych którzy osobiście nie mogą odwiedzić PCIT, zapraszamy
do  śledzenia  i  „polubienia”  fanpage’a  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej,  gdzie  codziennie
zamieszczane  są  aktualności.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
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tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

Serdecznie zapraszamy!

Wręczono  statuetkę
Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego
28  września  2023  r.  w  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  odbyło  się  oficjalne  wręczenie
statuetki oraz tytułu Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego
edycja  2023.  W  uroczystości  uczestniczył  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  oraz  członkowie  Komisji  Kultury,  Sportu  i
Turystyki. W tym roku laureatem plebiscytu została Zagórzańska
Izba Regionalna w Mszanie Dolnej.

 

W czwartej edycji plebiscytu, głosami zdecydowanej większości
internautów,  wybrana  została  Zagórzańska  Izba  Regionalna
utworzona przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w
Mszanie Dolnej. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wręczając
Pani  Teofili  Latoś,  założycielce  Zagórzańskiej  Izby
Regionalnej  statuetkę,  pogratulował  tytułu  i  zaznaczył,  że
przyznane  wyróżnienie  jest  potwierdzeniem  turystycznego
potencjału  Zagórzańskiej  Izby  Regionalnej.  „Wierzę,  że  to
wyjątkowe  miejsce  będzie  od  tej  pory  jeszcze  chętniej
odwiedzane. Stanie się też dla wielu turystów motywacją do
poznawania  dorobku  folklorystycznego  oraz  bogatej  historii
Górali Zagórzańskich” – podkreślił starosta.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wreczono-statuetke-turystycznej-perly-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wreczono-statuetke-turystycznej-perly-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wreczono-statuetke-turystycznej-perly-powiatu-limanowskiego/


Warto zaplanować wizytę w Zagórzańskiej Izbie Regionalnej. O
czwartej już perle na turystycznej mapie Powiatu Limanowskiego
oraz samym plebiscycie można przeczytać w artykule Turystyczna
Perła Powiatu Limanowskiego 2023 wybrana! Zachęcamy również do
odkrywania  pozostałych  Pereł  Powiatu  Limanowskiego  oraz
licznych  atrakcji  w  najbliższej  okolicy  jak  i  dalszych
zakątkach Powiatu Limanowskiego. Piękne krajobrazy sprzyjają
wędrówkom, a beskidzkie wyspy i Gorce w jesiennych barwach
jeszcze bardziej zyskują na urodzie.

 

 

Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego 2023 wybrana!
Rozstrzygnięto  czwartą  edycję  internetowego  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. 27 września 2023 r.
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w Światowym Dniu Turystyki oficjalnie ogłaszamy tegorocznego
zdobywcę tytułu, którym została Zagórzańska Izba Regionalna
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej.

Nowa „Perła Powiatu Limanowskiego” to obiekt, który rozpoczął
swoją  działalność  pod  koniec  stycznia  br.  przy  siedzibie
oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w dawnym budynku
Biblioteki  Miejskiej.  Izba  Regionalna  prezentuje  eksponaty,
związane  z  kulturą  Zagórzańską   m.in.  narzędzia  rolnicze,
przedmioty codziennego użytku, stroje, palmy, szopki i wieńce
dożynkowe,  wyroby  artystyczne,  a  także   literaturę
etnograficzną.   Również  dzięki  tablicom  informacyjnym,
zwiedzający  mogą  zdobyć  wiedzę  o  Zagórzanach  i  ich
dziedzictwie.  Stanowią  one  także  podsumowanie  dorobku
badawczego  Sebastiana  Flizaka  (1888  -1972)  –  wybitnego
etnografa, filologa i pedagoga urodzonego w Podobinie.

Internauci  już  po  raz  czwarty  w  internetowym  plebiscycie
organizowanym  przez  Powiat  Limanowski  wybrali  „Turystyczną
Perłę  Powiatu  Limanowskiego”  spośród  propozycji  zgłoszonych
wcześniej drogą on – line. W tym roku w gronie kandydatów
znalazło się  11 obiektów i atrakcji:
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1. Wieża widokowa na Mogielicy
2.   Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego
3. Opactwo Cystersów w Szczyrzycu
4. Góra Skiełek
5. Źródełko Ofiarnej Wody u podnóży Łopienia
6. Gospodarstwo Agroturystyczne ” JANINA ” Tymbark
7. Tabacorz – głazy i wychodnie skalne na potoku Słopniczanka
8. Góra Jastrząbka i Cmentarz wojskowy z I wojny światowej
9.  Góra Mogielica
10. Chata „na Końcu” Świata
11. Muzeum Biograficzne Władysława Orkana – „Orkanówka”

To  właśnie  Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego zdobyła największe uznanie
oraz  najwięcej  głosów  (199).   Serdecznie  gratulujemy  tego
wyróżnienia! Na kolejnych miejscach rankingu uplasowały się:
Opactwo Cystersów w Szczyrzycu z liczbą 151 głosów oraz Muzeum
Biograficzne  Władysława  Orkana  w  porębie  Wielkiej,  które
otrzymało 91 głosów.
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Tytuł  „Turystycznej  Perły  powiatu  Limanowskiego”  może  być
używany w celach promocyjnych danej atrakcji oraz gminy, na
terenie której się znajduje, czego symbolicznym potwierdzeniem
jest pamiątkowa statuetka.

Dziękujemy wszystkim osobom, które zgłaszały swoje propozycje
i za pomocą oddanych głosów już po raz czwarty zadecydowały o
perły turystyki w naszym regionie. Państwa zaangażowanie w
każdej  edycji  przyczynia  się  do  promocji  i  większej
dostępności  miejsc  i  obiektów  o  szczególnej  wartości  dla
lokalnej turystyki, zasługujących na to by mogło się nimi
zachwycić  jeszcze  więcej  osób.  Przypomnijmy  dotychczasowych
laureatów  plebiscytu,  a  są  nimi:  Baza  Szkoleniowo  –
Wypoczynkowa Lubogoszcz  (edycja 2022), Ścieżka Dydaktyczno –
Przyrodnicza na górze Paproć (edycja 2021) oraz Cisowy Dział w
Gminie Łukowica (edycja 2020).

fot.: Polskie Towarzystwo Ludoznawcze Oddział Mszana Dolna


